
KEMENTERIAN KESEHATAN REPUBLIK INDONESIA
BADAN PENGEMBANGAN DAN PEMBERDAYAAN 

SUMBER DAYA MANUSIA KESEHATAN
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO

. R.W Monginsidi Malalayang I I  Manado 95263 Tetp: (0431) 833773, 833774 Fax: (0431) 834310 
E-mail: direktorat@poltekkesmanado.ac.id & poltekkesmdo@yahoo.com 

_________________________ Laman www.poltekkesmanado.ac.id

KEPUTUSAN DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO 
NOMOR : KH.04.02/1/£303"/2018

TENTANG
PENETAPAN UJIAN AKHIR PROGRAM STUDI DIPLOMA III JURUSAN KEBIDANAN 
POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO TAHUN AKADEMIK 2017/2018

Menimbang

Mengingat

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN KEMENKES MANADO

a. Bahwa dengan berakhirnya Tahun Akademik 2017/2018 akan 
dilaksanakan Ujian Akhir bagi mahasiswa Jalur Umum Program Studi D-lll 
Kebidanan Politeknik Kesehatan Manado.

b. Bahwa untuk pelaksanaan ujian tersebut, perlu ditetapkan nama-nama 
Panitia, Pembimbing, Penguji, dan Peserta Ujian Akhir.

c. Bahwa untuk tertibnya administrasi pendidikan, maka maksud tersebut 
perlu ditetapkan dengan satu surat keputusan.

: 1. Undang-undang No. 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301).

2. Undang-undang nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 157, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia 4586).

3. Undang -  undang No. 36 tahun 2009 tentang Kesehatan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 144).

4. Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 158).

5. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 37 Tahun 2009 Tentang 
Dosen.

6. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 66 Tahun 2010 Tentang 
Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 Tentang 
Penyelenggaraan dan Pengelolaan Pendidikan.

7. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 890/MENKES/PER/VIII/2007 Tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Politeknik Kesehatan, sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1988/MENKES/PER/IX/2011 
Tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
890/MENKES/PER/VIII/2007 Organisasi dan Tata Kerja Politeknik 
Kesehatan.

8. Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 1144/MENKES/PER/VIII/2010 
Tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Kesehatan, sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 35 Tahun 2013 
Tentang Perubahan atas Peraturan Menteri Kesehatan Nomor 
1144/MENKES/PER/VIII/2010 Tentang Organisasi dan Tata Kerja 
Kementerian Kesehatan.

9. Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor 1392/MENKES/SK/XII/2011 
Tentang Kurikulum Program Diploma III di Lingkungan Kementerian 
Kesehatan.

10. Keputusan Menteri Kesehatan RI Nomor HK.02.03/1.2/08810/2013 
Tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Kesehatan Republik 
Indonesia Nomor HK.03.05/1.2/03086/2012 Tentang Petunjuk Teknis 
Organisasi dan Tatalaksana Politeknik Kesehatan Kementerian Kesehatan.

JURUSAN KEPERAWATAN
Jl. R.W. M on g in s id i M ala layang H M anado 95263 Tefp. (0431 } 838312 fa x . (0431) 838315 
Em ail : kepera w a ta ng pa ite fckesm an do .a c .id  & iu rke p.po lte kkesm do @ gm ail.co m  

JURUSAN KEBIDANAN
Jl. R.W. M on g in s id i M ala layang II M anado 95263 Telp. (0431) 834S88 
Email : keb idanan@ po itekesm anado.ac.id  & iu rk e b .p o lte k k e s m d o iig m a il.c o m  

JURUSAN KEPERAWATAN GIGI
Jl. R.W. M on g in s id i M ala layang II M anado 95263 Telp. (0431) 838193 
Email : kepgi@ polte fckesm anado.ac.id &  iu rkepg i.D O ltekkesm do@ Rm ail.com

JURUSAN GIZI
J l. Pa rig i Tujuh No. 22 M ala layang I M anado 
Telp. (04 31 ) 860577 Fax. (0431) 860577 
Em ail : g iz i@ p oltekkesm anado .ac.id  & 
ju rg iz i.po lte kkesm do @ gm ail.co m

JURUSAN FARMASI
Jl. M angun i 20 Kel. M a lendeng Perkam il M anado 55128 
T e lp .(04 31 )8 37 62 6
Em ail : fa rm asi@ po ltekkesm anado.ac.id  &
iu rfar  n o ltp k k esm d a O em ai! com

JURUSAN KESEHATAN LINGKUNGAN
Jl. Manguni 20 Ket. Malendeng Perkamil Manado 95128
Telp. (0431} 8653 70 - 865214
Email : kes!ing@po)tekkesmanado.ac.id 8
(urkesling.poltekkesmdo@gmaH.com

JURUSAN ANALIS KESEHATAN
Jl. Manguni 20 Ke). Malendeng Perkamil Manado 95128 
Telp. (0431) 873415
Email : anaiiskcs@ poltekkesmanado.ac.id

® S*GiC8*i.

mailto:direktorat@poltekkesmanado.ac.id
mailto:poltekkesmdo@yahoo.com
http://www.poltekkesmanado.ac.id
mailto:iurkep.poltekkesmdo@gmail.com
mailto:kebidanan@poitekesmanado.ac.id
mailto:kepgi@poltefckesmanado.ac.id
mailto:iurkepgi.DOltekkesmdo@Rmail.com
mailto:gizi@poltekkesmanado.ac.id
mailto:jurgizi.poltekkesmdo@gmail.com
mailto:farmasi@poltekkesmanado.ac.id
mailto:urkesling.poltekkesmdo@gmaH.com
mailto:anaiiskcs@poltekkesmanado.ac.id


11. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi RI Nomor 44 
Tahun 2015 Tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi.

12. Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor : 
HK.03.07/1/2978/2011 Tentang Statuta Politeknik Kesehatan Kemenkes 
Manado

13. Keputusan Menteri Keuangan RI No. SPDIPA-024.12.2.632327/2018 
Tanggal 5 Desember 2017 Tentang Pengesahan DIPA Tahun Anggaran 
2018.

M E M U T U S K A N

KEPUTUSAN DIREKTUR TENTANG UJIAN AKHIR PROGRAM STUDI 
DIPLOMA III JURUSAN KEBIDANAN POLITEKNIK KESEHATAN 
KEMENKES MANADO TAHUN AKADEMIK 2017/2018 YANG NAMA- 
NAMANYA TERCANTUM DALAM LAMPIRAN SURAT KEPUTUSAN INI.

Bahwa nama-nama dosen yang disebutkan dalam lampiran surat keputusan 
ini ditetapkan sebagai pembimbing dan penguji Ujian Akhir.

Biaya yang timbul akibat ditetapkannya keputusan ini dibebankan kepada 
Anggaran Belanja Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado tahun 2018.

Kedua Keputusan ini mulai berlaku sejak ditetapkan dengan ketentuan bahwa apabila
dikemudian hari ternyata terdapat kekeliruan dalam penetapannya maka akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya.

Menetapkan

Kesatu

Kedua

Ditetapkan di Manado 
Pada Tanggal 25 Juni 2018

DIREKTUR POLITEKNIK KESEHATAN 
'  KEMENKES MANADO

( Z ai9o5Vx
ELISABETH NATALIA BARUNG

Tembusan : Kepada vth,
1. Kepala Badan PPSDM Kesehatan Kemenkes R.l. di Jakarta
2. Kepala PUSDIKSDM Kemenkes R.l. di Jakarta
3. Ketua Jurusan Kebidanan Poltekkes Kemenkes Manado di Manado
4. Kepada yang bersangkutan untuk pelaksanaan tugas



Lampiran 1 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor
KH.04.02/1/2$ OJT/2018, Tanggal 25 Juni 2018 tentang Penetapan Ujian Akhir Program 
Studi Diploma III Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun 
Akademik 2017/2018.

SUSUNAN PANITIA UJIAN AKHIR MAHASISWA JALUR UMUM 
PRODI D-lll JURUSAN KEBIDANAN TAHUN AKADEMIK 2017 / 2018

Penanggung Jawab Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado
( Dra. Elisabeth Barung, M.Kes, Apt)

Pengarah : 1. Henry S. Imbar, S.Pd, M.Kes (Pudir I)
2. Poltje Rumajar, SKM, M.Si ((Pudir III)

Ketua Sandra Tombokan,S.SiT,S .Pd, M.Kes (Ketua Jurusan)

Sekretaris Atik Purwandari, SKM, M.Kes

Anggota Teknis 1. Els I. Kulas,S.ST, M.Kes
2. Fredrika N. Losu, S.SiT, M.Kes
3. Freike Lumy, S.SiT, M.Kes
4. Sjenny O. Tuju, SKM, M.Kes

Administrasi : 1. Sefrida Rumopa, SE
2. Fonnie Kuhu, S.SiT, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Tri Astiti Brisbane, Amd.Keb

/  DIREKTUR,

G,
ELISABETH NATALIA BARUNG



Lampiran 2 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor
KH.04.02/1/2.^Dr /2018, Tanggal 25 Juni 2018 tentang Penetapan Ujian Akhir Program 
Studi Diploma III Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun 
Akademik 2017/2018.

NAMA -  NAMA PEMBIMBING DAN PENGUJI UJIAN AKHIR MAHASISWA JALUR UMUM 
PRODI D-lll KEBIDANAN TAHUN AKADEMIK 2017/2018

PEMBIMBING LTA
1. Sandra Tombokan, S.SiT,S.Pd,M.Kes
2. Fredrika N Losu, S.SiT, M.Kes
3. Syuul K. Adam, SKM, S.Pd, M.Kes
4. Atik Purwandari, SKM, M.Kes
5. Freike Lumy,S.SiT,M.Kes
6. Iyam Manueke,S.SiT,M.Kes
7. Anita Lontaan, S.Pd,M.Kes
8. Dr. Martha Korompis, S.Pd, S.SiT, M.Kes
9. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
10. Dr. Getruida B. H. Alow, S.Pd, M.Kes

11. Sesca D.Solang, S.SiT,M.Kes
12. SjennyTuju, SKM,M.Kes
13. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes
14. Robin Dompas,S.SiT,S.Pd,MPH
15. Femmy Keintjem,S.SiT,S.Pd,MPH
16. Agnes Montolalu,S.Pd,MPH
17. Ellen Pesak,S.Kep,Ns,M.Kes
18. Kusmiyati,S.Kep,Ns,M.Kes
19. Amelia Donsu, SST, M.Kes

PENGUJI LTA

1. Semuel Layuk, SKM,M.Kes
2. Henry S. Imbar, S.Pd, M.Kes
3. Dra. Elisabeth Barung, M.Kes, Apt
4. Poltje Rumajar,SKM,M.Si
5. Sandra Tombokan, S.SiT,S.Pd,M.Kes
6. Fredrika N Losu, S.SiT, M.Kes
7. Syuul K. Adam, SKM, S.Pd, M.Kes
8. Atik Purwandari,SKM,M.Kes
9. Freike Lumy,S.SiT,M.Kes
10. Iyam Manueke, S.SiT,M.Kes
11. Anita Lontaan, S.Pd,M.Kes
12. Dr. Getruida B. H. Alow, S.Pd, M.Kes

13. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
14. Sesca D.Solang, S.SiT,M.Kes
15. SjennyTuju, SKM, M.Kes
16. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes
17. Dr. Martha Korompis,S.Pd,S.SiT,M.Kes
18. Femmy Keintjem,S.SiT,S.Pd,MPH
19. Robin Dompas,S.SiT,S.Pd,MPH
20. Agnes Montolalu,S.Pd,MPH
21. Ellen Pesak,S.Kep,Ns,M.Ke
22. Kusmiyati,S.Kep,Ns,M.Kes
23. Amelia Donsu, SST, M.Kes

PENGUJI UJIAN PRAKTEK OSCE PENGAWAS UJIAN PRAKTEK OSCE
1. Sandra Tombokan, S.SiT,S.Pd,M.Kes
2. Fredrika N.Losu,S.SiT,M.Kes
3. Syuul.K.Adam, SKM,S.Pd,M.Kes
4. Atik Purwandari,SKM,M.Kes
5. Freike Lumy,S.SiT,M.Kes
6. Iyam Manueke,S.SiT,M.Kes
7. Anita Lontaan, S.Pd,M.Kes
8. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
9. Sesca D.Solang, S.SiT,M.Kes
10. SjennyTuju, SKM, M.Kes
11. Gusti Ayu Trtawati,S.SiT,M.Kes
12. Amelia Donsu, SST, M.Kes

1. Dr. Martha D.Korompis,S.SiT,S.Pd,M.Kes
2. Dr. Getruida B. H. Alow, S.Pd, M.Kes
3. Femmy Keintjem,S.SiT,S.Pd,MPH
4. Robin Dompas,S.SiT,S.Pd,MPH
5. Agnes Montolalu,S.Pd,MPH
6. Kusmiyati,S.Kep,Ns, M.Kes
7. Ellen Pesak,S.Kep,Ns,M.Kes
8. Fonnie Kuhu,S,Kep,Ns,M.Kes
9. Yulien Adam, S.SiT,M.Kes
10. Deisye M. D. Pesikh, SST, M.Keb
11. Zenny Syariel, S.Kep.Ns
12. Senny Rondonuwu, S.ST
13. Tri Astiti Brisbane, A.Md.Keb
14. Frans Jilly Putrinda, S.Tr.Keb

PEMBUAT NASKAH SOAL OSCA
1. Sandra Tombokan, S.SiT,S.Pd,M.Kes
2. Fredrika N. Losu, S.SiT, M.Kes
3. Atik Purwandari,SKM,M.Kes
4. Freike Lumy,S.SiT,M.Kes

ELISABETH NATALIA BARUNG



Lampiran 3 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor
KH.0 4 . 0 2 / 1 / / 2 0 1 8 ,  Tanggal 25 Juni 2018 tentang Penetapan Ujian Akhir Program 
Studi Diploma III Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun 
Akademik 2017/2018.

NAMA-NAMA PESERTA UJIAN UJIAN AKHIR MAHASISWA PRODI D-lll 
JURUSAN KEBIDANAN T. A. 2017/2018

NO NAMA NIM

1 Maria Rilan 711540115001
2 Kezi Gabrella Elisabet Binilang 711540115002
3 Endang Rahmawati 711540115003
4 Inda Prisan Mamewe 711540115004
5 Priska Hermin Patoding 711540115006
6 Rati Cornelia Hohakay 711540115007
7 Aditya Prechilia Kolengen 711540115008
8 Ruth Salawati 711540115009
9 Monica Eklesia Polii 711540115010
10 Debora Ohi 711540115011
11 Indri Yolan Bulele 711540115012
12 Jesica T.V. Rondonuwu 711540115014
13 Nike Noralita Huragana 711540115015
14 Chyrel Vrinly Djobubu 711540115016
15 Enny Aprilia 711540115017
16 Indriani Gama 711540115018
17 Ayu Lamanda 711540115019
18 Endang Sulisetiani 711540115020
19 Maratussholeha 711540115021
20 Ria Sarlota Baruka 711540115022
21 Meilinda Yunesti Lumanauw 711540115023
22 Lusi Yastuti Mokodompit 711540115025
23 Hasliny Lomboan 711540115026
24 Enjelita Batunan 711540115027
25 Agustina Mokoginta 711540115028
26 Gabriela Taghumingge 711540115029
27 Inriani Jhesicha Dasinangon 711540115031
28 Sitty Marwah Rosang 711540115032
29 Ferlita Yasinta Kalangit 711540115034
30 Ester Turang 711540115035
31 Mersy Agnesia Manengkey 711540115036
32 Intan Christie Gosal 711540115037
33 Riama Yurike Marpaung 711540115039
34 Chindra Aulia Abdjulu 711540115041
35 Putri Anggie Devista M. Datunsolang 711540115042
36 Merchya Wulandari Ndeala 711540115044
37 A Nurul Inayach Hajir 711540115046
38 Holia Ida Bawole 711540115047
39 Ninsi Budiman 711540115049
40 Vitria Panungkelan 711540114065
41 Nirmala Paputungan 711540114036
42 Nikky Belinda Shendy Nongkan 711540114035
43 Gabriela Sebe Sebe 711540114017



NO NAMA NIM

44 Anike Bawenti 711540113007
45 Deisye A.M Makagiantang 711540113018
46 Diah Riambang 711540113020
47 Marisa Nusi 711540113064
48 Meysita Potabuga 711540113060
49 Nio Tompunu 711540113064
50 Oci Diansari Kakale 711540113071
51 Pichen Tompunu 711540113073
52 Ria Mariani Tulaseket 711540113076
53 Sintia Matero 711540113082
54 Siti Hartina 711540113083

i DIREKTUR, \

C ^ 8'AAu-
ELISABETH NATALIA BARUNG



Lampiran 3 : Keputusan Direktur Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Nomor : KH.04.02/1/ /2018, Tanggal 25 Juni 2018 tentang Penetapan Ujian Akhir
Program Studi Diploma III Jurusan Kebidanan Politeknik Kesehatan Kemenkes Manado Tahun Akademik 2017/2018.

3 D

NAMA-NAMA PESERTA UJIAN UJIAN AKHIR MAHASISWA PRODI D-lll 
JURUSAN KEBIDANAN T. A. 2017/2018

NO. N A M A /
NI M JUDUL PEMBIMBING PENGUJI

1 Maria Rilan 
711540115001

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.l.A di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes

2. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes

1. Semuel Layuk, SKM,M.Kes

2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes

3. Atik Purwandari, SKM, M.Kes
2 Kezi Gabriela Elisabeth

Binilang
711540115002

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.S.N di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes

2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Poltje Rumajar, SKM, Msi

2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes

3. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes
3 Endang Rahwmawati 

711540115003
Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.N.D di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes

2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH
1. Henry Imbar, S.Pd, M.Kes

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes

3. Atik Purwandari, SKM, M.Kes
4 Inda Prisan Mamewe 

711540115004
Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.J.K di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. SjennyTuju, SKM, M.Kes
2. Jenny Mandang, SKM, M.Kes

1. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes

2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH

3. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes

5 Priska Hermin Patoding 
711540115006

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. FK di 
Puskesmas Bahu Kecamatan Malalayang Kota 
Manado

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes

2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH
1. Sandra G. J Tombokan, SSiT, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH

3. Jenny Mandang, SKM,M.Kes

6 Rati Cornelia Hohakay 
711540115007

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.O.S di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes
2. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes

1. Semuel Layuk, SKM,M.Kes

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes

3. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes
7 Aditya Prichilia Kolengen 

711540115008
Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. M.S 
di Puskesmas Ranotana Weru Kecamatan 
Wanea Kota Manado

1. SjennyTuju, SKM, M.Kes

2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes
1. Fredrika Nancy Losu, SST, M.Kes

2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes

8 Ruth Salawati 
711540115009

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.P.M di 
Puskesmas Kombos Kecamatan Singkil Kota 
Manado

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes

2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes
1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM,M.Kes
2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes

3. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes

9 Monica Eklesia Polii 
711540115010

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. H.H 
di Puskesmas Ranotana Weru Kecamatan 
Wanea Kota Manado

1. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes

2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes

2. Sjeny Tuju, SKM, M.Kes

3. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes



3 O
NO. N A MA /

NI M JUDUL PEMBIMBING PENGUJI

10 Debora Ohi 
711540115011

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.A.A di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes

2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes

1. Sandra G. J Tombokan, SSiT, M.Kes

2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes

3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes
11 Indri Yolan Bulele 

711540115012
Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.C.W 
di Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes
2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes

12 Jesiva T.V Ronsonuwu 
711540115014

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. S. B 
di Puskesmas Ranotana Weru Kecamatan 
Wanea Kota Manado

1. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes
2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH

1. Fredrika Nancy Losu, SST, M.Kes
2. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
3. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes

13 Nike Noralita Huragana 
711540115015

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.F.K di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM,M.Kes
2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes

14 Chyrel Vrinly Djobubu 
711540115016

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.P.L di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes
2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH

1. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes
3. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes

15 Enny Aprillia 
711540115017

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.J.S di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes
2. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes

1. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes
2. Sandra G.J Tombokan, SST, M.Kes
3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes

16 Indriani Gama 
711540115018

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.E.T di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes

1. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes
3. Jenny Mandang, SKM,M.Kes

17 Ayu Lamanda 
711540115019

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.S.B di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes
2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes

18 Endang Sulisetiani 
711540115020

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.N.Kdi 
Puskesmas Kombos Kecamatan Singkil Kota 
Manado

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes
2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH

1. Poltje Rumajar, SKM, Msi
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes
3. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes

19 Marastussholeha
711540115021

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.O.M 
di Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes
2. FemmyKeintjem, S. SiT, S.Pd, MPH

1. Agnes Montolalu, SPd, MPH
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes
3. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes

20 Ria Sarlota Baruka 
711540115022

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.T.T di 
Puskesmas Kombos Kecamatan Singkil Kota 
Manado

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes
2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes

1. Femmy Keinjem SST, S.Pd, MPH
2. Fredrika Nancy Losu, SST, M.Kes
3. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes

21 Meilinda Yunesti
Lumanauw
711540115023

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. C. S 
di Puskesmas Ranotana Weru Kecamatan 
Wanea Kota Manado

1. SjennyTuju, SKM, M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Iyam Manueke, SST, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH
3. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes



1 o
NO. N A MA /  

N I M JUDUL PEMBIMBING PENGUJI

22 Lusi Yastuti Mokodompit 
711540115025

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.F.G di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes
2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes

1. Freike Lumy, SST, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH
3. Atik Purwandari, SKM, M.Kes

23 Hasliny Lomboan 
711540115026

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.A.F di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes
2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes

1. Sesca D. Solang, SST, M.Kes
2. Kusmyati, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes

24 Enjelita Batunan 
711540115027

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.M.P di 
Puskesmas Ranotana Weru Kecamatan Wanea 
Kota Manado

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
2. DR Martha D. Korompis, SST, S.Pd, M.Kes

1. Sesca D. Solang, SST, M.Kes
2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH
3. Jenny Mandang, SKM, M.Kes

25 Agustina Mokoginta 
711540115028

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.N.A di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes
2. Sjeny Tuju, SKM,M.Kes

1. Henry Imbar, S.Pd, M.Kes
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes
3. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes

26 GabrielaTaghumingge
711540115029

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.J.H di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH
3. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes

27 Indriani Jhesicha
Dasinangon
711540115031

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.F.K di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes
2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH
3. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes

28 Sitty Marwah Rosang 
711540115032

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.S.S di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes
2. Syuul.K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes

1. Dra.Elisabeth Barung, M.Kes, Apt
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes
3. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes

29 Fertita Kalangit 
711540115034

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.M.L di 
Puskesmas Kombos Kecamatan Singkil Kota 
Manado

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes
2. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes

1. Dra.Elisabeth Barung, M.Kes, Apt
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes
3. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes

30 Ester Turang 
711540115035

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.V.L di 
Puskesmas Ranotana Weru Kecamatan Wanea 
Kota Manado

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH

1. Freike Lumy, SST, M.Kes
2. Atik Purwandari, SKM, M.Kes
3. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes

31 Mersy Agnesia Manegkey 
711540115036

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.A.L di 
Puskesmas Paniki Bawah Kecamatan Mapanget 
Kota Manado

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes

1. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes
2. Syuul. K.Adam, S.Pd, M.Kes
3. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes

32 Intan Christie Gosal 
711540115037

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.H. S 
di Puskesmas Ranotana Weru Kecamatan 
Wanea Kota Manado

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH

1. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes
2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH
3. Atik Purwandari, SKM, M.Kes

33 Riama Yurike Marpaung 
711540115039

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.N.M di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes
2. Amelia Donsu, S.SiT, M.Kes

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes
2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH
3. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes



J o
NO. N A M A / 

N 1 M JUDUL PEMBIMBING PENGUJI

34 Chindra Aulia Abdjulu 
711540115041

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.M.A di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Atik Purwandari, SKM, M.Kes
2. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes

1. Femmy Keinjem SST, S.Pd, MPH
2. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH
3. Atik Purwandari, SKM, M.Kes

35 Putri Anggi Devsta
Datunsolang
711540115042

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.D.S di 
Puskesmas Kombos Kecamatan Singkil Kota 
Manado

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes

36 Merchya Wulandari Ndela 
711540115044

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.l.T di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes
2. Sjeny Tuju, SKM, M.Kes
3. Fredrika Nancy Losu, S.SiT, M.Kes

37 A Nurul Inayach Hajir 
711540115046

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.S.Y di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes
2. Sesca D. Solang, SST, M.Kes

1. Sjeny Tuju, SKM,M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Sandra G. J. Tombokan, S.SiT, S.Pd, M.Kes

38 Holia Ida Bawole 
711540115047

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.G.P di 
Puskesmas Bahu Kecamatan Malalayang Kota 
Manado

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes
2. DR. Martha D. Korompis, S.SiT, S.Pd, M.Kes

1. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes
2. Sesca D. Solang, SST, M.Kes
3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes

39 Ninsi Budiman 
711540115049

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.l.S di 
Puskesmas Ranomuut Kecamatan Paal Dua 
Kota Manado

1. SjennyTuju, SKM, M.Kes
2. Femmy Keintjem, S. SiT, S.Pd, MPH

1. Agnes Montolalu, SPd, MPH
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Sjenny Tuju, SKM, M.Kes

40 Vitria Panengkelan 
711540114065

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.E.W 
di Puskesmas Teling Atas Kecamatan Wanea 
Kota Manado

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Sjeny Tuju, SKM,M.Kes
2. Sesca D. Solang, SST, M.Kes
3. Gusti Ayu Tirtawati, S.SiT, M.Kes

41 Nirmala Paputungan 
711540114036

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.T.H di 
Puskesmas Bahu Kecamatan Malalayang Kota 
Manado

1. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH

1. Femmy Keinjem SST, S.Pd, MPH
2. Gusti Ayu Tirtawati, SST, M.Kes
3. Freike Lumy, S. SiT, M.Kes

42 Nikki Nongkan 
711540114035

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.J.P di 
Puskesmas Ranotana Kecamatan Wanea Kota 
Manado

1. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes
2. DR. Getruida Alow, S.Pd, M.Kes

1. DR. Martha D. Korompis, SST, S.Pd, M.Kes
2. Iyam Manueke, SST, M.Kes
3. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes

43 Deisye A. M
Makagiantang
711540113018

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.F.B di 
Puskesmas Bahu Kecamatan Malalayang Kota 
Manado

1. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes
3. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes

44 Gabriela sebe-Sebe 
711540113017

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.XX di 
Puskesmas XX Kecamatan XX Kota Manado

1. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH
2. Freike Lumy, SST, M.Kes
3. Iyam Manueke, S.SiT, M.Kes

45 Pichen Tompunu 
711540113073

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.XX di 
Puskesmas XX Kecamatan XX Kota Manado

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes
2. Agnes Montolalu, S.Pd, MPH

1. DR. Martha D. Korompis, SST, S.Pd, M.Kes
2. Femmy Keintjem, S.SiT, S.Pd, MPH
3. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes



3
NO. N A MA /  

N I M JUDUL PEMBIMBING PENGUJI
46 Nio Tompunu 

711540113064
Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.XX di 
Puskesmas XX Kecamatan XX Kota Manado

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
2. Robin Dompas, S.SiT, S.Pd, MPH

1. Agnes Montolalu, SPd, MPH
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes
3. Jenny Mandang, SKM,M.Kes

47 Diah Purwati Riambang 
711540113020

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.XX di 
Puskesmas XX Kecamatan XX Kota Manado

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.ST,M.Kes
2. DR.Martha Korompis, S.SiT,S.Pd,M.Kes

1. Anita Lontaan, S.Pd, M.Kes
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes
3. Gusti Ayu Tirtawati, S.ST,M.Kes

48 Sintia Matero 
711540113082

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.XX di 
Puskesmas XX Kecamatan XX Kota Manado

1. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes
2. Iyam Manueke, SST, M.Kes

1. Robin Dompas, SST, S.Pd, MPH
2. Amelia Donsu, SST, M.Kes
3. Sesca D. Solang, S.SiT, M.Kes

49 Ria Tulaseket 
711540113076

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.VW di 
Puskesmas Bahu Kecamatan Malalayang Kota 
Manado

1. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes
2. Jenny Mandang, SKM, M.Kes

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Syuul. K. Adam, S.Pd, SKM, M.Kes

50 Siti Hartina 
711540113083

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. N.l di 
Puskesmas Kombos Kecamatan Malalayang 
Kota Manado

1. Jenny Mandang, SKM, M.Kes
2. Kusmiyati, S.Kep.Ns, M.Kes

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns, M.Kes
3. Jenny Mandang, SKM, M.Kes

51 Meysita Potabuga 
711540113060

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny.XX di 
Puskesmas XX Kecamatan XX Kota Manado

1. Atik Purwandari, SKM,M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns,M.Kes

1. Gusti Ayu Tirtawati, S.ST,M.Kes
2. Robin Dompas, S.SiT,S.Pd,MPH
3. Atik Purwandari, SKM,M.Kes

52 Anike Bawenti 
711540113007

Asuhan Kebidanan Komprehensif pada Ny. M.M 
di Puskesmas Tuminting Kecamatan Tuminting 
Kota Manado

1. Freike Lumy, S.SiT,M.Kes
2. Kusmiyati, S.Kep.Ns,M.Kes

1. Sandra G.J Tombokan, S.SiT,S.Pd,M.Kes
2. Ellen Pesak, S.Kep.Ns,M.Kes
3. Freike Lumy, S.SiT,M.Kes

DIREKTUR, |

ELISABETH NATALIA BARUNG


